АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2024                                                                                      № 929

г. Фурманов

О внесении изменений в Постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 19.04.2024 г. №450 «О порядке бесплатного посещения

многодетными семьями (членами многодетной семьи) муниципальных музеев

Фурмановского муниципального района»

В соответствии   с Указом Президента от 23.01.2024 № 63 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей», Постановлением Правительства

Ивановской области  от 18.07.2024 №313-п «О внесении изменений в Постановление

Правительства Ивановской области от 03.04.2023 №121-п «О порядке бесплатного

посещения многодетными семьями (членами многодетной семьи) государственных

музеев Ивановской области» администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации Фурмановского муниципального

района от 19.04.2024 г. №450 «О порядке бесплатного посещения многодетными

семьями (членами многодетной семьи) муниципальных музеев Фурмановского

муниципального района» следующие изменения:

в Порядке бесплатного  посещения многодетными семьями (членами

многодетной семьи)  муниципальных музеев Фурмановского муниципального района:

- в пункте 4 слова «документов, указанных» заменить словами «документа,

указанного»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения бесплатного билета лица, указанные в пункте 2 настоящего

порядка, предъявляют удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи в

Российской Федерации, единого образца, установленного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 №1725-р.

До момента переоформления удостоверения, подтверждающего статус

многодетной семьи в Российской Федерации, единого образца, установленного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р, лица,

указанные в пункте 2 настоящего порядка, предъявляют удостоверение многодетной

семьи, действующее на день посещения муниципальных музеев Фурмановского

муниципального района».

- в подпунктах пункта 10 слова «документов, предусмотренных» заменить

словами «документа, предусмотренного».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района  О.Н.Груздеву.

Глава  Фурмановского

муниципального района                                                                     П.Н.Колесников

Исп. С.Н.Жоркина,79010391366